Præfatione in Misnajothe, dictatà Thalmudis, quæ κατὰ λέξιν sumpta, ridendæ absurditatis plena esse videbat, ad *εχθρα* detorsit. Eadem aliorum multorum ratio est. Thalmudistæ, capite quinto Beracoth, omnem tabernaculi mosaici suppellectilem ad cœlestium significationem revocant. R. Isaac Abrabaniel, vir celebris inter suos, docet omnem tabernaculi apparatus ad id præcipuè esse instructum, ut sit, *velut liber sapientiæ sublimioris, et rei gloriosæ ad quam ista referuntur*. Idem apud R. Mosem Albeldam reperias. Quid reliquos commemorem, qui nudà litteræ doctrinà non contenti, ad allegorias mentem extulerunt, quales inter cæteros Rabba ben Nachmoni in Beresith Rabbà, et R. Jacob Baal Hatturim in Genesin, et R. Simeon in Jalcut, et Ellsah in Ecclesiasten, et R. Joseph Samiga in convocatione sanctitatis, et auctor libri, cui titulus est: *Pomum et flos*. Circumfertur liber Rabbincus, cui titulus: *Fundamentum Cantico- rum*, expositio videlicet libri Ruth, quâ ostenditur geminam in Scripturâ contineri sensum, apertum et opertum. Istarum ὑπονοίας diversa genera exposita sunt à R. Azarià in Meor enajim, et ab Aben-Ezrà in Threnos. Laudatus jam sæpiùs Maimonides, in præfatione præclari operis *Morè Nevochim*, multa de Scripturæ sacræ parabolis et ænigmatis disserit. Ac primùm ostendit, non solùm perplexo hoc docendi genere usos esse sapientes, sed et necessariò hoc fecisse, nec aliter facere potuisse. Tùm multiplices ait esse parabolarum formas, ad idque potissimùm susceptum sibi hoc opus, ut ad Prophetarum parabolas intelligendas lectori viam muniret; nec enim ad propheticarum vaticinationum intelligentiam posse perveniri, nisi enodandarum parabolarum ratio teneatur. Atque id confirmat hoc loco Oseæ: *Ego visionem multiplicavi, et in manu Prophetarum assimilabo, sive, similitudines proponam*. Id enim sonat hebraicè vox, *אדמה*. Utitur et hoc Ezechielis, 17, 2: *Fili hominis, propone ænigma, et narra parabolam ad domum Israel*: et hoc altero, Ezech. 20, 49: *Et dixi, A, a, a, Domine Deus; ipsi dicunt de me: Numquid non per parabolas loquitur iste?* Quibus addit et ista Salomonis, Prov. 1, 5, 6: *Audiens sapiens sapientior erit, et intelligens gubernacula possidebit; animadvertet parabolam et interpretationem, verba capientium, et ænigmata eorum*. Deindè ex *בדדישי* docet de parabolâ ad parabolam progressum fieri, velut per funes connexos ac cohærentes, ad intelligentiam legis, sic tanquàm in profundo puteo latentem; et quæcumque in eâ de ritibus ac cæremoniis tradita sunt, occulta mysteria continere. Demùm verba, quæ parabolam continent, candela parvi pretii comparat; latentes verò in eo sententias, margaritæ, quæ cum in tenebris prolapsa intercidit, diobolaris illa ad eam conquirendam et reperiendam candela accenditur. At Therapeutæ apud Philonem, aptissimâ comparatione legem animalis similem esse dicunt, et verba quidem, corporis; animæ verò, sensus verbis inclusos. Aben-Ezra Scripturæ sacræ sensus, corporis instar esse dicebat, allegorias, vestimentorum. Neque eandè solùm existat prisco Judæos admississe allegoricum interpretandi